

Relatório de Itens Cadastrados

Processo

Número: 26/2025
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de São Borja
Processo interno: 13574/2025
Abertura: 23/06/2025 - 08:30
Município: São Borja

Código	Produto	Quantidade	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	AFASTADOR MINESSOTA - AFASTADOR MINESSOTA NÃO CORTANTE, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL; MEDINDO 14 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE	60 UN	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00	Exclusivo	Fechado
0002	ALAVANCA SELDIN RETA - Alavanca Seldin reta, em aço inoxidável , autoclavável, unidade.	40 UN	R\$ 49,91	R\$ 1.996,40	Exclusivo	Fechado
0003	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 DE 16 CM - ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 MEDINDO 16 CM , EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	20 UN	R\$ 59,11	R\$ 1.182,20	Exclusivo	Fechado
0004	ALAVANCA DE BUSER - ALAVANCA DE BUSER COM CABO OCO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL , COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA .	30 UN	R\$ 72,35	R\$ 2.170,50	Exclusivo	Fechado
0005	AVENTAL PLUMBÍFERO ADULTO - Avental RX para Paciente Adulto com Protetor de Tireóide	2 UN	R\$ 740,07	R\$ 1.480,14	Exclusivo	Fechado
0006	AVENTAL PLUMBÍFERO INFANTIL - Avental RX para Paciente Infantil com Protetor de Tireóide	2 UN	R\$ 635,21	R\$ 1.270,42	Exclusivo	Fechado
0007	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL - Arco de Ostby dobrável, autoclavável; adulto	40 UN	R\$ 11,44	R\$ 457,60	Exclusivo	Fechado
0008	CABO DE BISTURI Nº 3 - Cabo para bisturi nº 3 em aço inoxidável para ser usado com lâminas 11, 12, 15 e 15C, 13 cm, unidade.	50 UN	R\$ 13,71	R\$ 685,50	Exclusivo	Fechado
0009	CABO DE ESPELHO - Cabo para espelho em aço inoxidável, autoclavável, unidade.	100 UN	R\$ 4,51	R\$ 451,00	Exclusivo	Fechado
0010	COLGADURA UNITÁRIA - Colgadura unitária em aço inoxidável.	30 UN	R\$ 7,03	R\$ 210,90	Exclusivo	Fechado
0011	CURETAS DE GRACEY 5/6 - Curetas Gracey em aço inoxidável com cabo (oco) de 8mm 5/6	60 UN	R\$ 32,17	R\$ 1.930,20	Exclusivo	Fechado
0012	CURETAS DE GRACEY 11/12 - Curetas Gracey em aço inoxidável com cabo (oco) de 8mm 11/12	60 UN	R\$ 31,83	R\$ 1.909,80	Exclusivo	Fechado
0013	CURETAS DE GRACEY 13/14 - Curetas Gracey em aço inoxidável com cabo (oco) de 8mm 13/14	60 UN	R\$ 33,59	R\$ 2.015,40	Exclusivo	Fechado
0014	CURETAS DE GRACEY MINIFIVE 5/6 - CURETA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONHECIDA COMO MINI GRACEY OU MINI FIVE, CABO OCO, 5/6	20 UN	R\$ 45,16	R\$ 903,20	Exclusivo	Fechado
0015	CURETAS DE GRACEY MINIFIVE 11/12 - Cureta em aço inoxidável, conhecida como Mini Gracey ou Mini Five, cabo oco, 11/12	20 UN	R\$ 43,27	R\$ 865,40	Exclusivo	Fechado
0016	CURETAS DE GRACEY MINIFIVE 13/14 - Cureta em aço inoxidável, conhecida como Mini Gracey ou Mini Five, cabo oco, 13/14	20 UN	R\$ 43,27	R\$ 865,40	Exclusivo	Fechado
0017	CONDENSADOR ROTATÓRIO - CONDENSADOR ROTATÓRIO DE INOX 25MM PARA TERMO-OBTURAÇÃO DA GUTA NO CANAL; EMBALAGEM COM 4 (QUATRO) CONDENSADORES DE 25MM; Nº A SER DEFINIDO NA COMPRA.	20 UN	R\$ 110,60	R\$ 2.212,00	Exclusivo	Fechado
0018	DESCOLADOR DE BUSER - Descolador cureta duplo reto; instrumento cirúrgico não articulado cortante em aço inox. Pontas de aço inoxidável de alta resistência; autoclavável.	5 UN	R\$ 94,23	R\$ 471,15	Exclusivo	Fechado
0019	DESCOLADOR DE MOLT 2-4 - Descolador de Molt 2-4 em aço inox, autoclavável	20 UN	R\$ 75,02	R\$ 1.500,40	Exclusivo	Fechado
0020	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT Nº 9 - Descolador de Molt nº 9, em aço inoxidável, autoclavável.	20 UN	R\$ 70,30	R\$ 1.406,00	Exclusivo	Fechado
0021	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S - Esculpidor de Hollemback, 3S , em aço inoxidável, autoclavável; unidade.	20 UN	R\$ 10,92	R\$ 218,40	Exclusivo	Fechado
0022	ESPÁTULA DE CERA - Espátula de cera, em aço inoxidável, autoclavável; unidade.	20 UN	R\$ 17,47	R\$ 349,40	Exclusivo	Fechado
0023	ESPÁTULA Nº 31 - Espátula nº 31 para enceramento, em aço inoxidável, autoclavável; unidade.	5 UN	R\$ 12,47	R\$ 62,35	Exclusivo	Fechado
0024	ESPÁTULA 3 COM CALCADOR WARD - ESPÁTULA PARA RESINA COM CALCADOR WARD (BOLINHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, Nº3; UNIDADE.	30 UN	R\$ 44,45	R\$ 1.333,50	Exclusivo	Fechado



0025	ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 2 - ESPÁTULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 2, EM AÇO INOX COM COBERTURA DE NITRETO DE TITÂNIO , QUE NÃO ADERE RESINA, AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 135°C; UNIDADE.	40 UN	R\$ 81,51	R\$ 3.260,40	Exclusivo	Fechado
0026	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº 4 - Espátula de titânio, não adere resina, autoclavável em até 135°C, nº 4, unidade.	40 UN	R\$ 84,46	R\$ 3.378,40	Exclusivo	Fechado
0027	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE FIO RETRATOR - ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE FIO RETRATOR EM AÇO INOX, DUPLO, AUTOCLAVÁVEL; UNIDADE.	30 UN	R\$ 63,64	R\$ 1.909,20	Exclusivo	Fechado
0028	ESPÁTULA PARA ALGINATO - Espátula plástica para manipular alginato e gesso; unidade.	15 UN	R\$ 3,89	R\$ 58,35	Exclusivo	Fechado
0029	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 00 - Grampo em aço inoxidável, autoclavável, nº 00; unidade.	5 UN	R\$ 9,41	R\$ 47,05	Exclusivo	Fechado
0030	GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, Nº 0; UNIDADE.	5 UN	R\$ 9,41	R\$ 47,05	Exclusivo	Fechado
0031	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 14A - Grampo em aço inoxidável, autoclavável, nº 0014A; unidade.	5 UN	R\$ 9,41	R\$ 47,05	Exclusivo	Fechado
0032	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 201 - GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, Nº 201; UNIDADE.	5 UN	R\$ 9,41	R\$ 47,05	Exclusivo	Fechado
0033	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA 205 - GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, Nº 205; UNIDADE.	5 UN	R\$ 9,41	R\$ 47,05	Exclusivo	Fechado
0034	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 206 - Grampo em aço inoxidável, autoclavável, nº 206; unidade.	5 UN	R\$ 9,41	R\$ 47,05	Exclusivo	Fechado
0035	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 210 - Grampo em aço inoxidável, autoclavável, nº 210; unidade.	5 UN	R\$ 9,41	R\$ 47,05	Exclusivo	Fechado
0036	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 212 - Grampo em aço inoxidável, autoclavável, nº 212; unidade.	5 UN	R\$ 9,41	R\$ 47,05	Exclusivo	Fechado
0037	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 26 - Grampo em aço inoxidável, autoclavável, nº 26; unidade.	5 UN	R\$ 9,41	R\$ 47,05	Exclusivo	Fechado
0038	GRAU DE BORRACHA - GRAU DE BORRACHA PARA ALGINATO, GRANDE, COLORIDO; UNIDADE.	15 UN	R\$ 12,84	R\$ 192,60	Exclusivo	Fechado
0039	LIMA PARA OSSO - Lima para osso nº2, cabo oco, em aço inoxidável , autoclavável; unidade.	15 UN	R\$ 87,32	R\$ 1.309,80	Exclusivo	Fechado
0040	PERIÓTOMO DUPLO - PERIÓTOMO DUPLO EM AÇO INOX , AUTOCLAVÁVEL; UNIDADE	30 UN	R\$ 61,58	R\$ 1.847,40	Exclusivo	Fechado
0041	PERIÓTOMO SIMPLES (UMA PONTA) - PERIÓTOMO SIMPLES (UMA PONTA) EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	30 UN	R\$ 72,97	R\$ 2.189,10	Exclusivo	Fechado
0042	PINÇA ALLIS - Pinça em aço inox, 15cm, 5x6 dentes	20 UN	R\$ 33,49	R\$ 669,80	Exclusivo	Fechado
0043	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA - PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA, EM AÇO INOX, 14CM	30 UN	R\$ 34,51	R\$ 1.035,30	Exclusivo	Fechado
0044	PINÇA PORTA GRAMPO DE PALMER - Pinça porta grampo de Palmer, em aço inox, autoclavável, unidade.	10 UN	R\$ 82,33	R\$ 823,30	Exclusivo	Fechado
0045	PONTAS PARA ULTRASSOM - PONTA DE ULTRASSOM EM AÇO INOX, COMPATÍVEL COM APARELHO KAVO PARA RASPAGEM SUBGENGIVAL, P1 OU P2	30 UN	R\$ 58,83	R\$ 1.764,90	Exclusivo	Fechado
0046	PONTAS PARA ULTRASSOM - PONTA DE ULTRASSOM EM AÇO INOX, COMPATÍVEL COM APARELHO KONDENTECH PARA RASPAGEM SUBGENGIVAL, UNIDADE	30 UN	R\$ 66,31	R\$ 1.989,30	Exclusivo	Fechado
0047	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO, AUTOCLAVÁVEL COM POTE PARA ARMAZENAMENTO, KIT COM 7 PEÇAS.	5 UN	R\$ 84,03	R\$ 420,15	Exclusivo	Fechado
0048	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL - Posicionador radiográfico infantil, autoclavável com pote para armazenamento, Kit com 7 peças	5 UN	R\$ 69,09	R\$ 345,45	Exclusivo	Fechado
0049	PORTA AGULHA MAYO HEGAR - Porta agulha de 14cm em aço inoxidável, autoclavável; unidade.	80 UN	R\$ 37,77	R\$ 3.021,60	Exclusivo	Fechado
0050	POTE VIDRO DAPPEN - Pote dappen de vidro transparente, autoclavável	30 UN	R\$ 3,21	R\$ 96,30	Exclusivo	Fechado
0051	POTE DAPPEN DE SILICONE - Pote dappen de silicone, antiaderente, autoclavável, unidade.	30 UN	R\$ 4,77	R\$ 143,10	Exclusivo	Fechado
0052	POTE PALADON DE VIDRO COM TAMPA - POTE PALADON DE VIDRO COM TAMPA PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESES, (MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA).; UNIDADE	4 UN	R\$ 27,03	R\$ 108,12	Exclusivo	Fechado
0053	SERINGA CARPULE COM REFLUXO OU ASPIRAÇÃO - SERINGA COM REFLUXO OU ASPIRAÇÃO PARA ANESTESIAS ODONTOLÓGICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	80 UN	R\$ 36,89	R\$ 2.951,20	Exclusivo	Fechado
0054	SERINGA ENDODÔNTICA CALLEN - Seringa endodôntica metálica para aplicação de Calen; em aço inoxidável, êmbolo rosqueável; autoclavável	5 UN	R\$ 81,36	R\$ 406,80	Exclusivo	Fechado
0055	SINDESMÓTOMO - Sindesmótomo, em aço inoxidável, autoclavável; unidade.	40 UN	R\$ 13,40	R\$ 536,00	Exclusivo	Fechado



0056	SONDA EXPLORADORA Nº 5 - Sonda exploradora nº 5 , em aço inoxidável, autoclavável; unidade.	80 UN	R\$ 7,96	R\$ 636,80	Exclusivo	Fechado
0057	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA - Sonda periodontal milimetrada, em aço inoxidável, autoclavável; unidade.	20 UN	R\$ 21,90	R\$ 438,00	Exclusivo	Fechado
0058	TESOURA ÍRIS RETA - TESOURA ÍRIS RETA, 11,5CM EM AÇO INOX.	80 UN	R\$ 19,11	R\$ 1.528,80	Exclusivo	Fechado
0059	TESOURA ÍRIS CURVA - TESOURA ÍRIS CURVA , FINA, 11,5 CM EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL; UNIDADE	40 UN	R\$ 22,28	R\$ 891,20	Exclusivo	Fechado
0060	AGULHA GENGIVAL CURTA - AGULHA GENGIVAL CURTA 30G(22MM), COM BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	120 UN	R\$ 34,83	R\$ 4.179,60	Exclusivo	Fechado
0061	AGULHA GENGIVAL LONGA - Agulha gengival longa 27G(30mm), com bisel trifacetado e cânula siliconizada, estéril, caixa com 100 unidades.	50 UN	R\$ 35,53	R\$ 1.776,50	Exclusivo	Fechado
0062	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 4 - Broca carbide esférica nº 4, unidade.	80 UN	R\$ 10,09	R\$ 807,20	Exclusivo	Fechado
0063	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 6 - Broca carbide esférica nº 6, unidade.	80 UN	R\$ 10,09	R\$ 807,20	Exclusivo	Fechado
0064	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 8 - Broca carbide esférica nº 8, unidade.	80 UN	R\$ 10,09	R\$ 807,20	Exclusivo	Fechado
0065	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4 - Broca carbide esférica para contra ângulo nº 4, unidade.	150 UN	R\$ 8,42	R\$ 1.263,00	Exclusivo	Fechado
0066	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6 - Broca carbide esférica para contra ângulo nº 6, unidade.	150 UN	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50	Exclusivo	Fechado
0067	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8 - Broca carbide esférica para contra ângulo nº 8, unidade.	150 UN	R\$ 8,89	R\$ 1.333,50	Exclusivo	Fechado
0068	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA CARBIDE ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO Nº 4, 6 OU 8 (A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA), UNIDADE.	300 UN	R\$ 14,19	R\$ 4.257,00	Exclusivo	Fechado
0069	BROCA ENDO Z 25MM - BROCA TRONCO-CÔNICO 25MM,DE AÇO CARBIDE, COM EXTREMIDADE INATIVA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	30 UN	R\$ 35,64	R\$ 1.069,20	Exclusivo	Fechado
0070	BROCA ZECRYA HL - BROCA ZECRYA HL ; BROCA CIRÚRGICA ZECRYA DE USO ODONTOLÓGICO, ALTA ROTAÇÃO, 28MM, CARBIDE; UNIDADE.	200 UN	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	Exclusivo	Fechado
0071	BROCA Nº 702 PARA PRÓTESE	10 UN	R\$ 15,23	R\$ 152,30	Exclusivo	Fechado
0072	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 3 - BROCA DE HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, CARBIDE ESFÉRICA Nº 3	50 UN	R\$ 12,13	R\$ 606,50	Exclusivo	Fechado
0073	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 4 - BROCA DE HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, CARBIDE ESFÉRICA Nº 4	50 UN	R\$ 12,13	R\$ 606,50	Exclusivo	Fechado
0074	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 5 - BROCA DE HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, CARBIDE ESFÉRICA Nº 5	50 UN	R\$ 12,15	R\$ 607,50	Exclusivo	Fechado
0075	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 6 - BROCA DE HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, CARBIDE ESFÉRICA Nº 6	50 UN	R\$ 12,05	R\$ 602,50	Exclusivo	Fechado
0076	FLÚOR PARA BOCHECHO 0,2% - Flúor para bochecho 0,2%, frasco de 1 (um) litro.	20 UN	R\$ 21,57	R\$ 431,40	Exclusivo	Fechado
0077	GESSO PEDRA - GESSO USO ODONTOLÓGICO, COMPONENTES BÁSICOS GIPSITA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELO, TIPO PEDRA, TIPO III, EMBALAGEM 1KG.	250 UN	R\$ 16,63	R\$ 4.157,50	Exclusivo	Fechado
0078	GODIVA DE BAIXA FUSÃO - Godiva de baixa fusão, caixa com 15 unidades.	5 UN	R\$ 33,62	R\$ 168,10	Exclusivo	Fechado
0079	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - Paramonoclorofenol canforado (PMCC), frasco com 20 ml.	20 UN	R\$ 12,28	R\$ 245,60	Exclusivo	Fechado
0080	RESINA FLOW - RESINA FLOW; RESINA FLUÍDA 100% NANOPARTICULADA DE TAMANHO UNIFORME, BAIXA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSTA POR CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO SUBSTITUÍDA, BISFENOL, SÍLICA TRATADA DE SILANO, TEGDMA; COR A SER DEFINIDA NO EMPENHO; SERINGA DE 2G COM PONTAS APLICADORAS.	40 UN	R\$ 103,66	R\$ 4.146,40	Exclusivo	Fechado
			VALOR TOTAL:	R\$ 94.093,28		
			VALOR PERCENTUAL:	0,00%		

